
平成２５年３月１日   

 

 都道府県協会・関係団体 御中 

ブロック競技部長・審判長 殿 

都道府県競技部長・審判長 殿 

公認TD･TO･J･UM・審判員 各位 

 

（社）日本ホッケー協会 技術委員会   

委員長  西田 範次  

同  競技部長  中村 康夫  

 同  審判部長  千野 雅人  

（公印省略） 

 

 

 

２０１３年度国内大会における規則変更並びにレギュレーションについて 

 

 

 

早春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より技術委員会の諸事業に対しま

して、格別のご協力を賜り深く感謝いたしております。 

さて、先般実施いたしました全国ルール統一研修会で、平成２５年度の国内大会に向けた規則やレギュレーション

につきまして、確認をさせていただきました。その中で、一部後日検討の案件もございましたので、その件を含めた

レギュレーション一覧表を送付させていただきます。 

つきましては、貴所属関係機関及び関係団体に対しまして周知徹底くださいますようお願い申し上げます。なお、

この件に関して追加の疑義がございましたら、技術委員会審判部規則担当：平尾までお問い合わせ下さい。 

 

 

 

記 

 
 
１ 送付文書 

① 201３年度の国内大会で実施するレギュレーション 一覧表 

  ＊青色網かけ部分が昨年度と変更になっている部分です。 

 

  ② 2013年度の規則変更点 一覧表 

 

 

２ その他 

この通達をもって、都道府県並びに関係団体への周知を図るものといたします。 

なお、日本ホッケー協会ホームページにも、上記一覧表は掲載するのでご覧ください。 

 

 

   このことについての問合せは、技術委員会 審判部 平尾 豊 まで 

       E-mail a54_hirao@yahoo.co.jp  TEL 090-7372-0054 


